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8 lipca 2025

INSTYTUCJE KULTURY I TURYSTYKI ŁĄCZĄ SIŁY

7 lipca w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach z inicjatywy Oddziału Turystyki
Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu odbyło się spotkanie z przedstawicielami
podległych jednostek kultury oraz turystyki.  W rozmowach udział wzięli m.in.
reprezentanci Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie,
Muzeum Narodowego w Kielcach, Muzeum Starożytnego Hutnictwa
Świętokrzyskiego w Nowej Słupi, Muzeum Wsi Kieleckiej, Teatru im. Stefana
Żeromskiego, Muzeum Zamkowego w Sandomierzu, Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Kielcach, Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w
Kielcach.
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Na spotkaniu obecna była Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego: – Tylko wspólnym działaniem możemy skutecznie promować
nasz region jako atrakcyjne miejsce do życia, odpoczynku i rodzinnych wycieczek.
Każdy z nas wnosi unikalną wartość – razem tworzymy ofertę, której warto
doświadczyć – zaznaczyła, otwierając spotkanie.

Jednym z głównych tematów rozmów była koncepcja stworzenia drukowanego folderu
promującego najważniejsze atrakcje kulturalne i turystyczne województwa. Publikacja
skierowana będzie przede wszystkim do nauczycieli, szkół, organizacji społecznych i
stowarzyszeń, a jej celem jest zachęcenie do korzystania z bogatej oferty dostępnej lokalnie.

– Zależy nam na tym, by mieszkańcy i turyści mieli pod ręką uporządkowaną,
inspirującą informację o tym, które miejsca warto odwiedzić. Folder będzie
narzędziem, które trafi bezpośrednio do tych, którzy organizują wycieczki i
prowadzą działania edukacyjne – tłumaczyła Dorota Łukomska, zastępca
dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu.

W trakcie spotkania poruszono również tematy związane z planowanym konkursem
wakacyjnym. Instytucje zadeklarowały wsparcie poprzez ufundowanie nagród w postaci
voucherów oraz materiałów edukacyjno-promocyjnych. Dyskutowano także nad stworzeniem
wspólnego kalendarza wydarzeń, obecnością stoisk promocyjnych podczas eventów oraz
wzajemnym wsparciu informacyjnym przy ich organizacji. Zgodna i konstruktywna
atmosfera rozmów zaowocowała deklaracją kontynuowania konsultacji w formie cyklicznej.
Uczestnicy podkreślili, że działania te mają szansę realnie wzmocnić promocję regionu i
zwiększyć widoczność lokalnych instytucji wśród mieszkańców i odwiedzających nasz region
gości.

W spotkaniu udział wzięli:

Luiza Buras-Sokół, pełnomocnik Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach
Anna Godowska, główny bibliotekarz w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach
Katarzyna Korus, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej
Halina Łabędzka, kierownik impresariatu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach
Aleksandra Stachniak, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w
Pacanowie
Tomasz Bracichowicz, wicedyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach
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dr hab. Mikołaj Getka-Kenig, dyrektor Muzeum Zamkowego w Sandomierzu
prof dr hab. Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach
Włodzimierz Szczabuła, dyrektor Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego w
Nowej Słupi
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